
UCHWAŁA Nr VIII.165.2024 

RADY GMINY NADARZYN 

z dnia 23 grudnia 2024 r. 

 

w sprawie zmiany obszaru i granic aglomeracji Nadarzyn 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz.U. 2024 r. poz. 1465, 1572) w związku z art. 87 ust. 6 ustawy z dnia 20 lipca 2017 roku 

Prawo wodne (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1087, 1089, 1473), Rada Gminy Nadarzyn  

po uzgodnieniu z Wodami Polskimi oraz Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska  

w Warszawie uchwala co następuje: 

 

§1. 1. Zmienia się dotychczasową aglomerację Nadarzyn w ten sposób, że: 

 

1) równoważną liczbę mieszkańców określa się na 11 938; 

2) określa się położenie aglomeracji na terenie gminy Nadarzyn z oczyszczalnią ścieków 

komunalnych zlokalizowaną w Nadarzynie oraz punktem zrzutu ścieków; 

3) w skład aglomeracji Nadarzyn wchodzą miejscowości: Nadarzyn, Stara Wieś, Kajetany, 

Strzeniówka, Rusiec (część miejscowości). 

 

2. Zmienia się dotychczasową część opisową aglomeracji Nadarzyn, która otrzymuje brzmienie 

określone w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

3. Zmienia się dotychczasowy obszar i granice aglomeracji Nadarzyn, które zostają 

przedstawione na mapie w skali 1:10 000, stanowiącej załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

§2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nadarzyn. 

 

§3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE do 

UCHWAŁY Nr VIII.165.2024 

RADY GMINY NADARZYN 

z dnia 23 grudnia 2024 r. 

 

 

 Aglomeracja Nadarzyn o równoważnej liczbie mieszkańców (RLM) 11 938 została 

ustanowiona Uchwałą Nr XXXII.434.2021 Rady Gminy Nadarzyn z dnia 27 stycznia 2021 r. 

w sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji gminy Nadarzyn (Dz. U. Woj. 

Mazowieckiego z 2021 r. poz. 1112). Aglomeracja położona jest w województwie 

mazowieckim, na terenie Gminy Nadarzyn z oczyszczalnią ścieków komunalnych 

zlokalizowaną w Nadarzynie przy ul. Turystycznej 50. 

 

W 2022 r. została uchwalona Uchwała Nr LXV.827.2022 Rady Gminy Nadarzyn z dnia 

30 grudnia 2022 r. w sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Nadarzyn (Dz. U. Woj. 

Mazowieckiego z 2023 r. poz. 3311). Równoważna liczba mieszkańców (RLM) została 

określona na 6 374. Jednak Uchwała ta została uchylona Uchwałą Nr LXX.921.2023 Rady 

Gminy Nadarzyn z dnia 12 maja 2023 r. w sprawie uchylenia uchwały o wyznaczeniu obszaru 

i granic aglomeracji Nadarzyn (Dz. U. Woj. Mazowieckiego z 2023 r. poz. 6147). 

 

Wobec wielości dotychczas podjętych przez Radę rozstrzygnięć w przedmiocie 

aglomeracji na terenie Gminy Nadarzyn oraz zaistniałych na tym tle wątpliwości 

interpretacyjnych, m.in. co do tego, które uregulowania o statusie aktów prawa miejscowego 

pozostają obecnie w obrocie prawnym, zaistniała konieczność kompleksowego 

doprecyzowania obowiązujących uregulowań w tym zakresie, co uznać należy za dopuszczalne 

na zasadzie art. 87 ust. 6 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne: „Do zmiany obszaru, 

granic i równoważnej liczby mieszkańców aglomeracji stosuje się odpowiednio przepisy 

dotyczące wyznaczania aglomeracji, z tym wyjątkiem, że Wody Polskie mogą dokonać 

uzgodnienia, o którym mowa w ust. 4, mimo braku spełnienia przez aglomerację któregokolwiek 

z warunków określonych w art. 87a, jeżeli zmiana aglomeracji ma na celu zmniejszenie stopnia 

naruszenia przez aglomerację któregokolwiek z warunków, o których mowa w art. 87a.” 

 

Przedłożony projekt zmian względem poprzednio wyznaczonej aglomeracji  

- pozostając przy pierwotnie określonej równoważnej liczbie mieszkańców (RLM) 11 938 - 

ukierunkowany jest na zmniejszenie stopnia naruszenia przez dotychczasową aglomerację 

warunków, o których mowa w art. 87a ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne,  

w szczególności poprzez znaczące zwiększenie procentowe ładunku zanieczyszczeń  

(z obszaru aglomeracji wyrażonego w równoważnej liczbie mieszkańców), którego zbieranie 

zostanie zagwarantowane przez sieć kanalizacyjną.  

 

 Mając na uwadze powyższe, podjęcie niniejszej uchwały pozostaje konieczne oraz 

uzasadnione.  


